



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1.041.417-93/2017	Nº SI CONV 20292/2017	GIGOV	GESTOR MCIDADES	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA	LIDADE
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO			Município / UF CAMPOS DE JULIO / MT		Localidade / Endereço RUA MANAUS, RUA "N", RUA "O" E RUA "P"		Objeto Implantação de Pavimentação Asfáltica em Vias Urbanas
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra	

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 501.305,97

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6	7	8
Meta	1	SERVIÇOS PRELIMINARES													
Serviço	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	12,50	588,90	7.361,25	1-SERVIÇOS PRELIMINARES	12,50							
Serviço	1.2	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS - CONSTRUÇÕES NOVAS	cj	1,00	9.589,66	9.589,66	1-SERVIÇOS PRELIMINARES	1,00							
Meta	2	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA													
Serviço	2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - PAVIMENTAÇÃO	Und	1,00	23.346,76	23.346,76	2-ADMINISTRAÇÃO DE OBRA		0,55	0,17	0,17	0,11			
Meta	3	PAVIMENTAÇÃO EM TSD													
Nível	3.1	TERRAPLENAGEM													
Serviço	3.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	5.850,50	0,37	2.164,68	3-PAVIMENTAÇÃO - TERRAPLENAGEM		1.002,94	970,06	641,43	3.236,07			
Serviço	3.1.2	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)	m³	2.607,76	1,75	4.563,58	3-PAVIMENTAÇÃO - TERRAPLENAGEM		439,94	441,30	363,12	1.363,40			
Serviço	3.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TONXKM). AF 04/2016	TXKM	9.596,54	0,92	8.828,81	3-PAVIMENTAÇÃO - TERRAPLENAGEM		1.618,98	1.623,98	1.336,27	5.017,31			
Serviço	3.1.4	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	5.850,50	1,50	8.775,75	3-PAVIMENTAÇÃO - TERRAPLENAGEM		1.002,94	970,06	641,43	3.236,07			
Nível	3.2	BASE DO PAVIMENTO													
Serviço	3.2.1	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	m³	2.340,20	3,42	8.003,48	4-PAVIMENTAÇÃO - BASE DO PAVIMENTO		401,18	388,02	256,58	1.294,42			
Serviço	3.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TONXKM). AF 04/2016	TXKM	33.069,83	0,92	30.424,24	4-PAVIMENTAÇÃO - BASE DO PAVIMENTO		5.669,15	5.483,19	3.625,78	18.291,71			
Serviço	3.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TONXKM). AF 12/2016	TXKM	69.756,68	0,87	60.688,31	4-PAVIMENTAÇÃO - BASE DO PAVIMENTO		11.958,37	11.566,10	7.648,14	38.584,07			
Serviço	3.2.4	BASE DE SOLO ESTABILIZADO SEM MISTURA, COMPACTACAO 100% PROCTOR NORMAL, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DO SOLO	m³	2.340,20	7,62	17.832,32	4-PAVIMENTAÇÃO - BASE DO PAVIMENTO		401,18	388,02	256,58	1.294,42			
Serviço	3.2.5	ENSAIOS DE BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE	m³	2.340,20	1,41	3.299,68	4-PAVIMENTAÇÃO - BASE DO PAVIMENTO		401,18	388,02	256,58	1.294,42			
Nível	3.3	PAVIMENTAÇÃO													
Serviço	3.3.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM CM-30 (ANP JULHO)	m²	5.253,72	4,77	25.060,24	5-PAVIMENTAÇÃO - CAPA / PAVIMENTAÇÃO		905,84	876,50	577,83	2.893,55			

Valor Total do Orçamento: R\$ 501.305,97

Planilha Total do Orçamento: RP 567.500,37															
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6	7	8
Serviço	3.3.2	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD, COM EMULSÃO RR-2C - (ANP/JULHO E BRITA COLÍDER)	m²	5.253,72	11,24	59.051,81	5-PAVIMENTAÇÃO - CAPA / PAVIMENTAÇÃO		905,84	876,50	577,83	2.893,55			
Serviço	3.3.3	CAPA SELANTE COMPREENDENDO APLICAÇÃO DE ASFALTO NA PROPORÇÃO DE 0,7 A 1,5L / M2, DISTRIBUIÇÃO DE AGREGADOS DE 5 A 15KG/M2 E COMPACTAÇÃO COM ROLO - COM USO DA EMULSAO RR-2C, INCLUSO APLICACAO E COMPACTACAO - (ANP JULHO E BRITA COLIDER)	m²	5.253,72	3,60	18.913,39	5-PAVIMENTAÇÃO - CAPA / PAVIMENTAÇÃO		905,84	876,50	577,83	2.893,55			
Nível	3.4	TRANSPORTE MATERIAIS													
Serviço	3.4.1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_ 02/2016	TXKM	13.332,60	0,54	7.199,60	5-PAVIMENTAÇÃO - CAPA / PAVIMENTAÇÃO		2.300,40	2.224,80	1.463,40	7.344,00			
Serviço	3.4.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TONXKM). AF_ 04/2016	TXKM	72.500,67	0,61	44.225,40	5-PAVIMENTAÇÃO - CAPA / PAVIMENTAÇÃO		12.499,05	12.097,35	7.972,20	39.932,07			
Nível	3.5	OBRAS COMPLEMENTARES DE PAVIMENTAÇÃO													
Serviço	3.5.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_ 06/2016	M	1.399,66	41,39	57.931,92	6-PAVIMENTAÇÃO - OBRAS COMPLEMENTARES						747,85	651,81	
Nível	3.6	PASSEIO PÚBLICO													
Serviço	3.6.1	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_ 06/2016	m²	1.675,38	6,01	10.069,03	7-PAVIMENTAÇÃO - PASSEIO PÚBLICO						949,54	725,84	
Serviço	3.6.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_ 07/2016	m³	117,28	541,44	63.499,77	7-PAVIMENTAÇÃO - PASSEIO PÚBLICO						66,47	50,81	
Meta	4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL E VERTICAL													
Serviço	4.1	CONFEÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	und	22,00	104,21	2.292,62	8-SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL E VERTICAL								22,00
Serviço	4.2	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA	m²	5,14	1.168,88	6.008,04	8-SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL E VERTICAL								5,14
Serviço	4.3	RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	413,76	33,83	13.997,50	8-SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL E VERTICAL								413,76
Serviço	4.4	PISTO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO. DIMENSÕES 25x25cm, APLICADO COM ARGAMASSA AC-II	m²	70,66	70,96	5.014,20	8-SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL E VERTICAL								70,66
Meta	5	IDENTIFICAÇÃO DE VIAS URBANAS													
Serviço	5.1	CONFEÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	und	7,00	104,21	729,47	9-IDENTIFICAÇÃO DE VIAS URBANAS								7,00
Serviço	5.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	14,00	173,89	2.434,46	9-IDENTIFICAÇÃO DE VIAS URBANAS								14,00

Valor Total do Orçamento: R\$ 501.305,97

**Frentes de Obra:**

[illegible]

CAMPOS DE JULIO / MT, 30 de janeiro de 2018

## Local e Data

Responsável Técnico:

CREA / CAU:



		Instalação de Canteiro		RUA "N"		RUA "O"		RUA "P"		RUA MANAUS		CALÇADA E MEIO FIO RUA MANAUS		CALÇADA E MEIO FIO DE MANAUS		SINALIZAÇÃO																														
Nº do Evento	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	
Informe abaixo o NÚMERO DO PERÍODO em que os eventos serão concluídos (medição por eventos)																																														
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1																																												
2	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA		3	3	3	4																																								
3	PAVIMENTAÇÃO - TERRAPLENAGEM		1	1	1	2																																								
4	PAVIMENTAÇÃO - BASE DO PAVIMENTO		1	1	1	2																																								
5	PAVIMENTAÇÃO - CAPA/PAVIMENTO		3	3	3	4																																								
6	PAVIMENTAÇÃO - OBRAS COMPLEMENTARES						4	5																																						
7	PAVIMENTAÇÃO - PASSEIO PÚBLICO						5	6																																						
8	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL								6																																					
9	IDENTIFICAÇÃO DE VIAS URBANAS								6																																					
10	0																																													
11	0																																													
12	0																																													
13	0																																													
14	0																																													
15	0																																													
Cronograma				Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06																																
Parcela		%		16,35%		15,87%		17,99%		23,66%		13,70%		12,44%																																
		R\$		81.966,40		79.565,36		90.162,23		118.588,48		68.674,48		62.349,02																																
Acumulado		%		16,35%		32,22%		50,21%		73,86%		87,56%		100,00%																																
		R\$		81.966,40		161.531,76		251.693,99		370.282,47		438.956,95		501.305,97																																

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	ACÃO / MODALIDADE
1.041.417-93/2017	20292/2017		MCIDADES		
PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO			CAMPOS DE JULIO / MT	RUA MANAUS, RUA "N", RUA "O" E RUA "P"	Implantação de Pavimentação Asfáltica em Vias Urbanas
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	

**RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:**

Elaboração do documento	CREA/CAU
Luis Felipe Carvalho B. Lima	121.523.583-6

Fiscalização	CREA/CAU	ART/RRT

**EVENTOS**

Núm do Evento	Título do Evento
1	SERVIÇOS PRELIMNARES
2	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA
3	PAVIMENTAÇÃO - TERRAPLENAGEM
4	PAVIMENTAÇÃO - BASE DO PAVIMENTO
5	PAVIMENTAÇÃO - CAPA / PAVIMENTAÇÃO
6	PAVIMENTAÇÃO - OBRAS COMPLEMENTARES
7	PAVIMENTAÇÃO - PASSEIO PÚBLICO
8	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL E VERTICAL
9	IDENTIFICAÇÃO DE VIAS URBANAS
10	
11	
12	
13	
14	
15	